
PORTARIA Nº 050, DE 23 DE JANEIRO DE 2017 
 
 

HOMOLOGA LICITAÇÃO Nº 002/2017 E ADJUDICA O OBJETO À EMPRESA 
VENCEDORA 

 
 

PEDRO RABUSKE, Prefeito do Município de Pinheiro Preto, 
Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, 
e tendo em vista a decisão da Pregoeira bem como parecer 
da Assessoria Jurídica, RESOLVE: 

 
Art. 1º Homologa a licitação nº 002/2017, modalidade pregão presencial, e adjudica o 
objeto licitado à LABORATÓRIO TREZE TILIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o n. º 
17.763.149/0001-25, pelos seguintes preços:  
 
 

ÍTEM EXAMES/TIPO VALOR UNIT. R$ 

1 Ácido úrico  R$                  0,70  

2 Colesterol HDL  R$                  1,27  

3 Colesterol LDL  R$                  1,08  

4 Colesterol Total  R$                  0,72  

5 Epstein BAAR Igg e Igm  R$               10,67  

6 Plaquetas - Contagem  R$                  0,48  

7 PSA Total e Livre  R$                  5,00  

8 T3  R$                  2,31  

9 T4 Livre  R$                  3,47  

10 TAP  R$                  1,24  

11 TC - Tempo de Coagulação  R$                  0,38  

12 Hemograma  R$                  1,81  

13 Parcial de Urina  R$                  1,19  

14 Parasitologico de Fezes  R$                  1,19  

15 Triglicerídeos  R$                  1,12  

16 VDRL  R$                  1,12  

17 Tipagem Sanguínea  R$                  1,75  

18 AST (TGO)  R$                  0,70  

19 ALT (TGP)  R$                  0,70  

20 Bilirrubinas  R$                  0,80  

21 BHCG  R$                  3,03  



22 Urocultura com TSA  R$                  4,70  

23 
VHS-Velocidade de 

Hemossedimentação  R$                  0,46  

24 Hemoglobina glicada  R$                  2,87  

25 Creatinina  R$                  0,70  

26 Microalbuminuria  R$                  2,39  

27 Uréia  R$                  0,70  

28 Bacteriológico de escarro (BAAR)  R$                  1,27  

29 Glicose  R$                  0,70  

30 TSH  R$                  3,42  

31 TS - Tempo de Sangramento  R$                  0,38  

32 FAN  R$                  2,15  

33 Ferritina  R$                  3,82  

34 Látex  R$                  1,02  

35 Potássio   R$                  0,78  

36 CPK (creatinofosfoquinase)   R$                  1,28  

37 Vitamina D   R$                  6,93  

38 Toxoplasmose IgM/IgG   R$                  6,93  

39 FTA-Abs  IgM/IgG   R$                  8,66  

40 Citomegalovírus IgM/IgG   R$                  6,93  

41 Secreção vaginal   R$                  3,46  

42 Coombs indireto   R$                  3,46  

43 Eletroforese de hemoglobina   R$                  6,23  

44 TOTG  R$                  5,19  

TOTAL  R$             115,18  

 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

CENTRO ADMINISTRATIVO DE PINHEIRO PRETO, 23 DE JANEIRO DE 2017 
 
 

PEDRO RABUSKE 
Prefeito Municipal 

 


